
　新年明けましておめでとうございます。
　皆様におかれましては、清々しく新春を迎えられたことと、お喜び申し上げます。
　旧年中は北スポーツセンター感謝祭の開催など多大なるご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。
　昨年末の慌ただしい引越しを経て今月から芝北公民館内にて業務を行っております。
　環境が変わりご不便をお掛けすることもあろうかと思いますが、ご理解、ご協力のほど、よろしく
お願いいたします。
　先日ネットで、こんな情報を見つけました。人の悩みは３種類①お金（仕事）②健康③人間関係に
大きく分けられるのだそうです。そして、その悩みを解決するためには「掃除・笑い・感謝」をし続けることが、
肝要というものでした。この解決策は、いずれも前向きな姿勢で取り組む事を求めているのだと感じました。
  そして、今回の引っ越し準備作業をする中でも大変共感したところです。
　私たち職員も、新たな年を笑顔と感謝の気持ちを持って業務に取り組んで参りたいと存じますので、
引き続きよろしくお願い申し上げます。

神根西公民館長 横溝　勝

受付時間：午前８：３０～午後５：１５

〒333-0862
川口市北園町１１－１

神根西公民館・北スポーツセンター共通
電話： ０４８－４９８－５１５８
FAX： ０４８－４９８－５１５９

バス： JR蕨駅東口２番バス乗り場から（蕨02）
東浦和駅行⇒「北園住宅」下車、徒歩5分

JR西川口駅東口１番バス乗り場から（西川07）

東浦和駅行⇒「北園住宅」下車、徒歩5分

JR東浦和駅１番バス乗り場から（蕨02）

蕨駅東口行⇒「宮下橋」下車、徒歩3分

JR東浦和駅１番バス乗り場から（西川07）

西川口駅東口行⇒「宮下橋」下車、徒歩3分

神根西地区親善卓球大会について

年間計画にありました令和６年２月４日（日）の親善卓球大会は会場等の関係で中止となりました。

神根西公民館閉館に伴い、神根西公民館だよりを次号から３ヶ月に一度程度発行いたします。

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

NO.559

神根西公民館長

横溝　　勝

川口市北園町11-1

令和6年1月号

�048（498）5158

神根西公民館及び北スポーツセンター仮事務所への移転のお知らせ　

神根西公民館からのお知らせ

神根西公民館地区レクリエーション協会からのお知らせ

神根西公民館及び北スポーツセンターは芝北公民館内の仮事務所へ移転しました。
仮事務所の案内図は下記のとおりです。よろしくお願いいたします。



自然科学とITオンライン講座を行います。
自然科学（物理学・生物学・地球科学・天文学）とITの関係についての講座です。

AIってなんだろう（数学とIT)・AIは何を計算しているの？（統計学とAI）
数学の得意なひとはプログラミングも得意？

第２回 天気予報はどんな計算してる？（地球科学とIT)・天気予報とAI地震予報は難しい？
生き物のかたちはフラクタル（生物学とIT）
フラクタルは繰り返しのかたち　シダ植物とフラクタル
カレンダーとIT（天文学とIT)・カレンダーの計算って？
カレンダーと宇宙が関係する？うるう秒ってなんだろう？

講　師：須川育真（株式会社いこまと）
対象者：川口市在住・在勤・在学の１８歳以上の方
申込期間：１月６日（土）から１月２７日（土）まで
申込方法：インターネット（右にある二次元コードからお申込みください）

お問合せ：神根西公民館　電話０４８－４９８－５１５８

一般公開について、プール（市営）は終了いたしました。
長い期間のご利用ありがとうございました。

一般公開について、１１月末をもちまして、一時終了となりました。

神根西公民館だより 令和６年（2024年）1月

☆体育館

☆プール

☆　一般公開終了のお知らせ　☆

川口市民大学のお知らせ

第１回

第３回

第４回

北スポーツセンターからのお知らせ
川口市北園町１１－１ �℡ ０４８(４９８)５１５８

※北スポーツセンターをご利用の皆様へお知らせ※

北スポーツセンター改築工事のため、ソフトボール場及び神根運動場（野球
場）は12月24日（日）をもちまして一時閉鎖となります。
休所期間中は芝北公民館に仮事務所を設置します。（令和6年1月～）
また、現在の事務所は12月24日（日）までとなり、引越し及び年末年始のた
め12月25日（月）～1月4日（木）まで休所いたします。
ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

北スポーツセンター所長


